invicia, et passus sum adinstar infirmorum qui non evitantes nociva cibaria leduntur. Et nunc non dubito de me tantum quantum dubito de te, ne ab amicicia quam communiter habuimus capiaris et coactus manifestabis omnia que de me sunt et 5 sic iudicabunt me miserum morti et tu mecum conmorieris“.

Respondit Kililes: „Hec omnia mecum racionatus sum, sed consulo tibi ut manifestes mihi culpam tuam, nam utilius est dampnari temporaliter quam in futuro eternaliter“. Ait Dimnes: „Sustinebo, usquequo videbo et videam que de me erunt“.

10 63. Kililes vero hec audiens recessit timidus et tremebundus et accipiens pocionem mortuus est.

64. Alio autem die fecit leo vocari omnes magnates suos et indicem leopardum et ut Dimnes in medio iudicetur. Congregatis itaque omnibus ait leopardus: „O imperator et omnes 15 astantes milites, ego non desisto cogitare de occisione thauri. Quicumque scit aliquid de eo, dicat in medium, quia iudicium non debet proferri sine diligentissima inquisitione“. Iudex vero respondit: „Bene dixisti; dignum est ut quicumque aliquid scit de eo, dicat, quia imperfecto malo constringitur omne malum et 20 fit iuvamen toti provincie“. Omnes autem qui aderant tacuerunt. Ait Dimnes: „O vos quid tacetis? Si quis vestrum aliquid de me scit, loquatur et ego respondebo, quia qui nescit responderet pro se, pacietur sicut passus est quidam indoctus medicus.

65. **Q**uia dicitur quod quidam medicus venit ad civitatem 25 quandam, et ibi erat filia baiuli egrota. Et quidam sapientissimus medicus cecus erat in illa civitate qui precepit ungi infirmam quodam unguento quod dicitur adyanto. Et vocatus est medicus extraneus, ut eligeret adyantum inter alia unguenta que erant in armario. Et ille ignarus 30 pro adyanto elegit interior em et non solum quod eam unxit, sed et dedit ei bibere; et illa bibens incidit in disenteriam et mortua est. Post hec coactus est medicus a patre puelle, ut de eo biberet, et bibens mortuus est.

66. Oportet ergo sic eum pati qui facit et dicit que ignorat“. 35 Et statim surrexit magister cocus et dixit: „Audite, o milites, racionem meam. Ego etenim homo sum habens scienciam phisionomatis nature. Manifestum est mihi Dimnem fraudulentum [esse] et impium, sicut videre potestis, quia dicitur quod qui habet

17 non habet *B* — requisizione *B* — Dipnes v. r. *W* — 29 in almario *B* — ignotus *B W*.

oculum dextrum minorem sinistro et non facile volubilem et supercilia coniuncta adinvicem et in eundo caput inclinans, accusator est et pessimus, sicut videmus hunc miserum<sup>19</sup>. Et Dimnes respondit: „Omnis (qui) sub celo sumus et nemo nostrum ascendit super celos. Et hic qui talia dicit videtur esse castus 5 et sapiens. Ergo [si], sicut dicit, animalium virtutes et corporales complexiones mutantur, quare oportet dare bravum illis qui recte se habent et dampnare illos qui publice deliquerunt? O insipiens, videris mihi similis illi qui non videt trabem oculi sui, discernit et diiudicat festucam quam vicinus habet in oculo 10 suo et passus est quod passa est illa stulta mulier.